
1 

Smlouva o spolupráci 

dle § 1724 a násl. občanského zákoníku 

 

 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

Se sídlem: Valdštejnovo nám. 1, Jičín, 50601 

IČO: 00084549 

zastoupené: PhDr. Michalem Babíkem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné (dále jen „muzeum“) 

 

a 

 

Divadlo bratří Formanů,  
sídlo: Stržná 33, Praha 6 – Suchdol 
165 00 
IČ: 69347425 
 
na straně druhé (dále jen „zástupce vystavovatelů“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu 

 

 

Čl. I. 

Výstava 

 

1. Muzeum a zástupce vystavovatelů se dohodli na spolupráci na výstavě „KONÍRNA ČAROKRAJNÁ“, 
která se uskuteční v sídle muzea v termínu 12. 6. – 14. 10. 2020. Zástupce vystavovatelů zajistí 
kompletní dodávku výstavy a její instalaci dle dále upravených podmínek.  

2. Předmětem této smlouvy jsou:  



2 

• A) přípravné práce na výstavě (obhlídky, zaměření prostoru, vypracování scénografického a 
architektonického konceptu výstavy, sjednání účasti výtvarníků a umělců, jejichž díla budou 
součástí připravované výstavy, výroba a pronájem mobiliáře výstavy) 

• B) instalace výstavy v termínu 9 – 14. 6. 2019 

• C) deinstalace výstavy v termínu ihned po 14. 10. 2019 

3. Osobou pověřenou koordinací příprav za muzeum jsou: xxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. 
xxx xxx xxx), xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx) 

4. Výstava bude nainstalována v následujících prostorách muzea:  

 

 Galerie Regionálního muzea a galerie v Jičíně – bývalá konírna Valdštejnského paláce 

 

5. Muzeum a zástupce vystavovatelů budou spolupořadateli výstavy. V propagačních a jiných materiálech 
se budou uvádět všichni autoři (vystavovatelé) a muzeum. 

6. Zástupci vystavovatelů za jeho činnost dle odstavce 2 tohoto článku náleží dohodnutá odměna ve výši  
310.000,- Kč vč. DPH splatná na účet zástupce vystavovatelů č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na základě 
předložené faktury.  

7. Smluvní strany se dohodly, že dohodnutá odměna dle odstavce 6 tohoto článku bude fakturována 
vzhledem k předfinancování výroby jednotlivých exponátů v roce 2019 na základě předložené faktury. 

 

Čl. II. 

Další ujednání 

 

1. Zástupce vystavovatelů prohlašuje, že: 

a) veškeré součásti výstavy jsou způsobilé k naplnění účelu této smlouvy, a to především 
z hlediska bezpečnosti návštěvníků, 

b) naplněním této smlouvy nevznikají žádné povinnosti či náklady muzea v souvislosti 
s autorským zákonem, 

c) naplněním této smlouvy nebudou porušena práva třetích stran. 

2. Muzeum se zavazuje, že výstavu zpřístupní veřejnosti za úplatu a za běžných podmínek při podobných 
akcích (výše vstupného, otevírací doba apod.). 

3. Muzeum zodpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu součástí výstavy v plné výši po celou dobu, kdy 
bude výstava v muzeu vyjma běžného a předpokládatelného opotřebení či poškození návštěvnickým 
provozem. Případné opravy poškozených částí výstavy budou obě strany řešit dohodou. 

4. Zástupce vystavovatelů povoluje muzeu fotografování výstavy a jejích částí pro propagační a archivní 
účely a publikování informací o výstavě, jejích autorech atd. v tiskovinách atd. Zástupce vystavovatelů 
zároveň povoluje fotografování výstavy a jejích částí návštěvníkům výstavy pro soukromé účely. 



3 

5. Po instalaci výstavy bude bez zbytečných odkladů sepsán vystavený mobiliář, nafotografován 
a stanoveny pojistné ceny. Soupis včetně pojistných cen a fotodokumentace potvrdí obě smluvní strany 
podpisem a stane se přílohou č. 2 této smlouvy. 

 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení občanského 
zákoníku. 

2. V případě, že zástupce vystavovatelů nesplní svou povinnost a nezajistí dodávku výstavy dle čl. I, odst. 
1 této smlouvy, je povinen muzeu vrátit veškeré finanční prostředky a to bez prodlení a nejpozději do 
14. 6. 2020. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu je možné provést pouze 
písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní strany. 

 

 

 

V Jičíně, dne 30. 12. 2019      V Praze dne 23. 12. 2019 

 

 

 

 

          

……………………..                                                                                    …………………….. 

za muzeum         za zástupce vystavovatelů 

PhDr. Michal Babík       Matěj Forman 

 

 


